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begge Tings Udvalgsbetænkninger, udtalte herom: »Hvor 
Forholdene maatte være særlig vanskelige med Hensyn til 
Kostspørgsmaalet for Mejerister, f. Eks. lange Afstande eller 
i mindre Landsbyer, kan der optages Forhandlinger og træffes 
Aftale mellem Mejeriernes Arbejdsgiverforening og Dansk 
Mejeristforbund om, at Mejeristerne erholder Kostforplej- 
ningen paa Mejeriet.« 

I øvrigt beklagede Statsministeren, at det igen havde vist 
홢 sig, at »de Parter, der selv burde ordne deres Arbejdsforhold, 

ikke synes at være i Stand til det, end ikke med den Bistand, 
som Statens Forligsinstitution har kunnet yde«. »Dette er 
meget beklageligt, og det rejser atter Spørgsmaalet, om ikke 
man maa søge at faa Parterne til paa ny at overveje, om der 
kan findes Midler til, at denne ustandselige Tovtrækning op- 
hører og Lovgivningsmagten befries for det Ansvar, som den 
nu flere Gange har maattet tage paa sig med Hensyn til 
Fastsættelse af Arbejdsvilkaar.« 

Lovforslaget blev anbefalet af Ordførerne for Socialdemo- 
kraterne og Det radikale Venstre, som udtalte sig i Tilslutning 
til de af Statsministeren udviklede Synspunkter. Ordføreren 
for Kommunisterne fandt ikke den foreslaaede Udvej ønskelig, 
men saa ikke, at der, som Forholdene laa i Kraft af Re- 
geringens Politik, var andet at gøre end at godkende Re- 
geringens Forslag. , 

Venstre, Det konservative Folkeparti, Bondepartiet og Ret8- 
forbundet tog derimod Afstand fra Lovforslaget, og National- 
socialisterne vilde undlade at stemme, da de ansaa det for 
forkasteligt kun at tage Stilling til disse erhvervspolitiske 
Spørgsmaal, naar en tilfældig Konflikt havde tilspidset sig 
som Følge af Kapitalens Udbytning, i Stedet for at gaa til 
en generel Løsning af det til Grund liggende samfundsøkono- 
miske Problem. 

Venstre og Konservative stillede i begge Ting Ændrings- 
forslag om Afgørelse af Konflikten ved en i dette Øjemed 
af Statsministeren nedsat uvildig Voldgiftsret paa 3 Med- 
lemmer, nemlig Formanden for den faste Voldgiftsret og 2 
Medlemmer udpeget af Højesteret. Ændringsforslaget for- 
kastedes i Folketinget med 69 Stemmer mod 41, i Lands- 
tinget med 42 Stemmer mod 24. 

Bondepartiet saa i Lovforslaget et Løndiktat og desuden 
Lovfæstelse af et Fagforeningsdiktat, der forbød Under- 
mejeristerne at bo paa Mejerierne. Ved 2. Behandling fore- 
slog Valdemar Thomsen at tilføje to nye Paragraffer. Den ene 
gik ud paa, at den endelige Overenskomst mellem Parterne 
ikke maatte indeholde Bestemmelser, der udelukkede, at 
Spørgsmaalet om Kost og Logi blev ordnet ved direkte Aftale 


